ECCE GRATUM

**Ecce gratum
et optatum
Ver reducit gaudia.
purpuratum
florete pratum.
Sol serenat omnia.
iam iam cedant tristia!
Aestas redit,
nunc recedit
Hiemis saevitia.**

**Iam liquescit
et decrescit
grando, nix et cetera.
Bruma fugit,
et iam sugit
Ver Aestatis ubera.
illi mens est misera,
qui nec vivit,
nec lascivit
sub Aestatis dextera.**

**Gloriantur
et laetantur
in melle dulcedinis
qui conantur,
ut utantur
praemio Cupidinis.
simus iussu Cypridis
gloriantes et
laetantes
pares esse Paridis.**

DE LEPORE PASCHALI

LAETUM FESTUM PASCHALE! Ecce paschalis chartula cursualis, cuius sigillum a.1904 est impressum¹. Lateri imaginis inscripta sunt haec verba: *Nun haben sie's deutlich gesehen, die Beiden, Wohin seine Gaben der Hase gesteckt, Ei, werden Euch morgen die Andern beneiden, Wenn Ihr alle Eier zuerst entdeckt!* – i.e. Latinê: Nunc ambae clarê viderunt, quo lepus dona sua abderet, eia, alii cras quantum invidebunt vobis, quae omnia ova inveneritis primae!

Lepus paschalis est animal fabulosum, quod secundum morem paschalem traditum a parentibus narratur liberis ova depingere et in hortum abdere. Itaque talia ova a parentibus horto imposita mane diei Dominici (aut Lunae) paschalis a parvulis quaeritantur.

¹ cfr <http://www.goethezeitportal.de/digitale-bibliothek/quellen-und-studien-zur-bildungs-und-kulturgeschichte/ostern-2014.html>

QUOMODO E CHOEROGRYLLO SIVE PROCAVIĀ FACTUS SIT LEPUS PASCHALIS

Choerogryllus¹ (*Procavia capensis*) est animal mammale cuniculi magnitudine, marmotae sive muri Alpino simile. Choerogryllus in Israhelia fere ubique invenitur, sed praefert plagas saxosas, discissas. Hoc animal in Vetere Testamento bibliae memoratur, sed ab Hieronymo aut alio interprete bibliae Latino per errorem habetur pro lepore (Psalmi 104,18; Proverbia 30,26).

Choerogryllus quibus locis biblicis inveniatur

In variis terris Europaeis ovum factum est symbolum festi paschalis, si tardissimê, aevo medio, fortasse iam prius. Praeterea ex aetate Ambrosii lepus habetur pro symbolo resurrectionis. Tempore mediaevali christiana vis leporis symbolica apparuit multis in imaginibus. Certê ipsa fecunditas leporis spectat ad tempus vernale, sed adhuc incertum est, quatenam ratio intercedat inter leporem et morem ovorum paschalem. Solent afferri hypotheses quae sequuntur:

¹ hebr. שפן *šāfān*, theod. Klippschliefer, Klippdachs; angl. rock hyrax; fr. daman des rochers; hisp. damán roquero; ital. irace del Capo.

1. Nonnullis in ôvis paschalibus aetate maturâ depictis invenitur imago trium leporum, id est imago trium leporum, qui in summâ sunt tribus tantum auribus, qui tamen propter usum aurium duplicem singuli habent binas; haec imago hodie est symbolum trinitatis (vis originalis est incerta). Fortasse homines hac imagine perceptâ mente finxerunt leporem esse ovorum apportatorem.